·Municipio de Ijui Poder Executivo

Ofício n"04612021/SL/SMG Ijuí, 19de abril de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n" 385/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da CâmaraMunicipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta conforme documentação anexa, apresentada pela
Secretaria Municipal de DesenvolvimentoUrbano e Trânsito.

Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à
disposição para quaisquer outras informações porventura necessárias, aproveitando para
reiterar votos de elevada estima e especial consideração.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Prefeito

Lígi nelutti
CPF 92 . 42.970-15

Servidora CMl
Matrícula: 501\0-7

Rua Benjamin Constant, 429, Centro - ljui, RS,CEP: 98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.ijui.rs.gov.br

19/04/2021 Prefeitura de Ijui

Proc. Administrativo 54012021 .i~~;~~t:~
De: Mareio Charles Franco Lucchese Setor: SMODUTRAN - Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Obras e Trânsito
Despacho: 3- 540/2021
Para: SMG - Secretaria de Governo
Assunto: Pedido de Informação n? 385/2021. Ijuí/RS, 12 de Abril de 2021

Em resposta a sua solicitação informo:

Arrecadação da Zona Azul no exercício de 2020, depositados diretamente nas agências bancárias locais, através
de guias de recolhimento - R$ 554.633,75, assim distribuídos;

- Parquímetros R$ 417.416,65

- Avisos de Irregularidade R$ 126.929;90

- Autorizações Especiais R$ 2.747,20

- Créditos em Cartão de Estacionamento R$ 7.540,00

Além dos valores acima, foram emitidos, no ano de 2020, 1.397 Autos de Infração de Trânsito, referentes a Zona
Azul, no valor individual de R$ 19.5,23. que importam em um valor total de R$ 272.736,31

Com relação à 2021, ainda não começamos a arrecadação no presente ano.

Márcio Charles Franco Lucchese
Secretario De desenvolvimento urbano e trensito

Prefeitura de Ijuí - Rua Benjamin Constant. 429, Centro

Impresso em 19/04/2021 17:0540 por Rodrigo Eidt Ferreira - Assessor Administrativo (matricula 174220)

"Toda ação humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivação" - Dalai Lama

htlps:/lijui.1 doc.com.br/?pg=doc/via&hash=88B 1BDDF 13191OBA4DCBE99D&itd=8 1/1